
 
 
 
 

 

Istituto Comprensivo Giovanni XXIII – Pascoli 

Margherita di Savoia (BT) 

 

 
 

Via Africa Orientale 32, 76016 Margherita di Savoia (BT) - Tel 0883.654396 - Fax 0883.650294 - C.M. BTIC85400R - C.F. 90091020728 

Sito web: www.icmargheritadisavoia.gov.it - Email: btic85400r@istruzione.it - P.E.C. btic85400r@pec.istruzione.it 

Circ. n. 38                       Margherita di Savoia, 30/09/2024 

             

 Alla cortese attenzione  

Dei Genitori  

Dei Docenti 

Del Personale ATA 

Del DSGA 

I.C. “Papa Giovanni XXIII-Pascoli” 

Al Sito Web 

 

Oggetto: Indizione elezioni Organi Collegiali Annuali. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. 416 DEL 31/05/1974; 

VISTO il D.Lgs n. 297 del 16/04/1994; 

VISTA l’O.M. n. 215 del 15/07/1991; 

VISTA l’O.M. n. 267 del 04/06/1995; 

VISTA l’O.M. n. 293 del 24/06/1996; 

VISTA l’O.M. n. 277 del 17/06/1998; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione Prot. N. 38475 del 19 settembre 2024, 

 

DECRETA 
 

l’indizione delle elezioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di classe, di 
interclasse e di intersezione per l’anno scolastico 2024/2025 come di seguito indicato. 

 
- Scuola Secondaria di Primo grado, 23 ottobre 2024, dalle ore 15:30 alle ore 18:30, 

presso l’Istituto “G. Pascoli”; 

- Scuola dell’Infanzia, 22 ottobre 2024, dalle ore 15:30 alle ore 18:30, ognuno presso il 

plesso di appartenenza; 

- Scuola Primaria, 21 ottobre 2024, dalle ore 15:30 alle ore 18:30, ognuno presso il 

plesso di appartenenza. 

 
Dopo l’assemblea, presso ogni plesso si procederà all’insediamento del seggio alle 

ore 16:30. Lo stesso resterà aperto fino alle ore 18:30. Quindi seguirà spoglio e 

redazione verbale. Per ogni classe e/o intersezione e interclasse, sarà costituito un 

seggio formato da un presidente e due scrutatori scelti da e tra i genitori. Ciascun 



 
 
 
 

 

Istituto Comprensivo Giovanni XXIII – Pascoli 

Margherita di Savoia (BT) 

 

 
 

Via Africa Orientale 32, 76016 Margherita di Savoia (BT) - Tel 0883.654396 - Fax 0883.650294 - C.M. BTIC85400R - C.F. 90091020728 

Sito web: www.icmargheritadisavoia.gov.it - Email: btic85400r@istruzione.it - P.E.C. btic85400r@pec.istruzione.it 

elettore potrà esprimere una sola preferenza. Le operazioni di voto dovranno 

concludersi entro le ore 18:00.  

 

 Ordine del giorno per assemblea genitori – docenti, dalle ore 15:30 alle ore 16:30: 

 
 situazione della classe/sezione; 

 Illustrazione e sottoscrizione del Patto di Corresponsabilità; 

 Autorizzazione all’uso delle immagini sul sito della scuola; 

 linee fondamentali della programmazione di classe o sezione; 

 presentazione del ruolo dei rappresentanti dei genitori e loro incarichi; 

 modalità di svolgimento delle elezioni. 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Margherita Di Pumpo 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ex art.3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

(Originale con firma autografa agli atti della scuola) 


